LISTA DAS ENTIDADES SELECIONADAS NA ASSEMBLEIA SETORIAL

PÚBLICA SUPLEMENTAR PARA RENOVAÇÃO DA COMPOSIÇÃO DO

COMITÊ CUBATÃO E MADRE

GESTÃO 2023-2027

A Presidente do Comitê de Gerenciamento da Bacia Hidrográfica do Rio Cubatão, do Rio

da Madre e Bacias Contíguas, doravante denominado Comitê Cubatão e Madre, instituído

pelo Decreto nº 318, de 22 de outubro de 2019, do Governador do Estado de Santa

Catarina, Sra. Sandra Eliane Michel, no uso de suas atribuições, e de acordo com a

Resolução CNRH nº 05, de 10 de abril de 2000 e a Resolução CERH nº 19, de 19 de

setembro de 2017, TORNA PÚBLICA a LISTA DAS ENTIDADES SELECIONADAS

NA ASSEMBLEIA SETORIAL PÚBLICA SUPLEMENTAR PARA RENOVAÇÃO

DA COMPOSIÇÃO DO COMITÊ CUBATÃO E MADRE conforme o EDITAL DE

CONVOCAÇÃO DA ASSEMBLEIA SETORIAL PÚBLICA SUPLEMENTAR PARA

RENOVAÇÃO DA COMPOSIÇÃO DO COMITÊ CUBATÃO E MADRE, GESTÃO

2023-2027, publicado no Sistema de Informações de Recursos Hídricos do Estado de

Santa Catarina – SIRHESC em 10 de abril de 2023, e disponível em

http://www.aguas.sc.gov.br/deliberacoes-rio-cubatao-sul/editais-rio-cubatao-sul,

A SABER:

Nº ENTIDADES ELEITAS SETOR

1
ASSOCIAÇÃO DE SURF E PRESERVAÇÃO DA

GUARDA DO EMBAÚ – ASPG

h) Hidroviário, pesca,

turismo, lazer e outros usos

2 MUNICÍPIO DE PALHOÇA a) Abastecimento público

ORDEM DE

ASCENÇÃO
ENTIDADES EM LISTA DE ESPERA SETOR

1
PISCICULTURA PANAMÁ LTDA –

PISCIPAN

e) Criação animal

2
PEQUENA CENTRAL HIDRELÉTRICA

RIO IMARUÍ LTDA

f) Hidroeletricidade

3
SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE

ÁGUA E ESGOTO – SAMAE

a) Abastecimento

público

http://www.aguas.sc.gov.br/deliberacoes-rio-cubatao-sul/editais-rio-cubatao-sul

Santo Amaro da Imperatriz, 09 de maio de 2023.

Presidente do Comitê de Gerenciamento das Bacias Hidrográficas do Rio Cubatão,

do Rio da Madre e bacias contíguas